Рег. № ппа-0882 от 27.04.2023, Распечатал________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  №

 О проведении государственной

итоговой аттестации по образова-

тельным программам среднего

общего и основного общего обра-

зования в муниципальном обра-

зовании «Починковский район»

Смоленской области  в 2023 году

В целях организованного проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего и основного общего образова-

ния и необходимостью обеспечения безопасных условий при еѐ проведении:

1. Создать координационный совет по проведению государственной итого-

вой аттестации по образовательным программам среднего общего и основного

общего образования в 2023 году согласно Приложению № 1.

2. Начальнику Отдела образования Администрации муниципального обра-

зования «Починковский район» Смоленской области (О. В. Полякова) обеспечить

подготовку и проведение государственной итоговой аттестации.

3. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Починковский» (Д. А. Вет-

лицын) обеспечить охрану общественного порядка и безопасность в пункте про-

ведения единого государственного экзамена (муниципальное бюджетное обще-

образовательное учреждение Шаталовская  средняя школа) и пунктах проведения

основного государственного экзамена (муниципальное бюджетное общеобразо-

вательное учреждение Шаталовская  средняя школа, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение   средняя школа №1 им. А. Твардовского г. По-

чинка) в дни проведения экзаменов.

4. Рекомендовать и. о. главного врача ОГБУЗ «Починковская РБ»

(Н. В. Ивлиев) организовать медицинское обслуживание выпускников в пунктах

проведения государственной итоговой аттестации (муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение   средняя школа №1 им. А. Твардовского г. По-

чинка, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шаталов-

ская средняя школа) в дни проведения экзаменов.

2

5. Директору МАКУ «Гараж» (А. В. Покравкова) обеспечить подвоз вы-

пускников и организаторов проведения государственной итоговой аттестации.

6. Директору   муниципального бюджетного общеобразовательного учре-

ждения Шаталовской  средней школы (И. С. Мамичева),  директору  муници-

пального бюджетного общеобразовательного учреждения   средней школы №1

им. А. Твардовского г. Починка (Л. В. Антоненкова)  принять меры по  подготов-

ке пунктов проведения   государственной итоговой аттестации.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на

И. Н. Прохоренкову, заместителя Главы  муниципального образования «Почин-

ковский  район» Смоленской области.

Глава  муниципального образования

«Починковский  район»

Смоленской области                                                                                      А.В.  Голуб

3

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

муниципального  образования

«Починковский район»

Смоленской области

от                  г. №

Состав

 координационного совета по проведению государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам среднего общего и основного обще-

го образования в 2023 году

1.

Прохоренкова Ирина Николаевна

заместитель Главы   муниципально-

го образования «Починковский рай-

он» Смоленской области - председа-

тель координационного совета.

2.

 Полякова Ольга Викторовна

начальник Отдела образования Ад-

министрации муниципального обра-

зования «Починковский район»

Смоленской области - заместитель

председателя координационного со-

вета.

3.

Тарасенкова Наталья Михайловна

главный специалист Отдела образо-

вания Администрации муниципаль-

ного образования «Починковский

район» Смоленской области - секре-

тарь координационного совета.

 Члены координационного совета:

4.

 Ивлиев Николай Валерьевич

и. о. главного врача ОГБУЗ «Почин-

ковская РБ» (по согласованию).

5.

Ветлицын Дмитрий Александрович

начальник МО МВД России «По-

чинковский» (по согласованию).

6.

 Антоненкова Людмила Викторовна

директор муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учре-

4

ждения   средней школы №1 им. А.

Твардовского г. Починка.

7.

Мамичева Ирина Сергеевна

директор  муниципального бюджет-

ного общеобразовательного учре-

ждения Шаталовской средней шко-

лы.

8.

 Покравкова Анна Владимировна

 директор МАКУ «Гараж».